
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2017 A 2020

■

AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇO N." 001/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA-MT, através de
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO de n° 001/2018, sob a forma de EXECUÇÃO INDIRETA, em
regime de EMPREITADA GLOBAL, tendo por objeto: "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
COBERTA COM ARQUIBANCADA E VESTIÃRIOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO
PEDRO DA CIPA", nos termos da Lei Federal n°8666/93 e alterações posteriores, a
realizar-se no dia 16 de Fevereiro de 2018 - 09:00 h -MT. Os interessados poderão
obter o Edital completo na Prefeitura, à Rua Rui Barbosa, n.° 335, das 13:00 às 19:00
horas ou pelo site WWW.saopedrodacipa.mt.gov.br. Informações: tel. (0**66)3418-
1500.São Pedro da Cipa, 25 de Janeiro de 2018.Fabiana Nunes Ruiz Silva Presidente da
CPL.

São Pedro da Cipa, 29 de Janeiro de 2018.

Fabi és Ruiz Silva

regoeira

-N

PUBLICADO(A) POR AFIXAÇÂO
PMSPC/MT. EM: 120

POR:

-U ̂ rV^

MATR N*: Ó>
ASS. OU RUBICA:

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro - São Pedro da Cipa - Mt - Cep: 78.835-000- CNPJ: 37.464.948/0001.08



— .. ... , ...._ .,- ..'•" --r..

i  j..,,

^  ... . . - . .r^W r:7-M



29 de Janeiro de 2018 * Jornal Oficial Eletrônico dos Municipios do Estado de Mato Grosso • ANO XIII | N° 2.905

10.5 - Auxiliar de serviços internos: Sujeito a trabalho interno e externo .
em atendimento à demanda escolar, incluindo as seguintes atribuições: |

10.5.1 - Descrição sintética: Realizar trabalhos que não exijam especia- ;
lização, iimpeza de repartições públicas, serviços relativos à atividade do- ,
mestiça e outras correlatas. Preparar e cozer os alimentos, armazenan

do os congêneres alimenticios. Efetuar a limpeza da cozinha e utensilios,
bem como o preparo de lanches e refeições. Executar tarefas de atendi
mento ao público, seja através de telefone ou pessoalmente, mantendo
limpo, em ordem e em perfeito funcionamento o setor de trabalho.

10.5.2 - Descrição analitica: Zelar pela limpeza, organização e funciona- ■
bilidade dos órgãos administrativos e demais repartições públicas. Orga-
nizar os gêneros alimenticios, principalmente no que diz respeito ao seu
preparo e armazenamento. Preparar e cozinhar os alimentos necessários ,
para atender à demanda do setor encarregado do fornecimento de refei- :
ções, lanches, etc. Realizar a limpeza geral da cozinha e de todo o mate
rial (utensilios) utilizado na mesma. Preparar lanches, café, chá, refrescos •
e outros afins. Atender com cortesia ao público, zelando para que as infor- 1
mações prestadas sejam corretas. Executar outras atividades necessárias :
e compatíveis com as especificadas, conforme a necessidade do Municl- s,
pio. ;

11. DA SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO:

111 - Aos cargos de Professor II. a classificação obedecerá á somatória

de pontos da análise de títulos e da nota da prova escrita.

11.1.1 - A classificação final entre candidatos com igual número de pon
tos, o critério de desempate obedecerá:

- a maior nota da prova escrita (objetivas+dissertativas);

- a maior idade.

11.2- Aos demais cargos deste certame, a classificação obedecerá ao to
tal de pontos obtidos na prova escrita. Em caso de candidatos com igual
número de pontos, o critério de desempate obedecerá:

- a maior idade.

11.3 - De acordo com as necessidades, o município promoverá a convo

cação obedecendo á classificação dos candidatos aprovados neste Pro
cesso Seletivo.

12. DA CONTRATAÇÃO:

12.1 - A convocação para contratação dos candidatos habilitados obede
cerá rigorosamente à ordem de classificados, não gerando, entretanto, o
fato de aprovação direito à contratação.

12.2 - No ato da contratação, o candidato deverá apresentar cópia da do
cumentação que comprove:

- Cédula de Identidade - RG e Cadastro de Pessoa Física - CPF (numa

folha);

- Certidão de Nascimento ou Casamento;

- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;

- Carteira de Vacinação dos filhos menores de 05 anos;

- Cartão do PIS/PASEP;

- Certidão de quitação eleitoral;

- Titulo de eleitor;

- Certidão negativa civil e criminal;

- Certidão negativa de débitos com o Município;

- Atestado de Saúde Física e Mental com médico do Trabalho;

- Certidão de Reservista ou C.A.M. - Sexo masculino;

- Comprovante de escolaridade;

- Comprovante de residência;

- Declaração de bens;

- Declaração de não acúmulo de cargo;

- Conta corrente no Banco do Brasil.

12.3 - Os candidatos ao cargo de Professor II (Ensino Superior), receberá
0 valor salarial como graduado de acordo com a tabela descrita no item 4.
1 (CARGOS COM OS RESPECTIVOS NÍVEIS DE ESCOLARIDADE, VA
GAS E SALÃRIOS INICIAIS).

12.4 - Dada a contratação, o candidato tornar-se-á servidor regido pelo
Regime Jurídico dos Servidores Públicos Municipais e contribuirá para o
Regime Geral de Previdência Social - INSS.

12.5-A vigência contratual se dará entre 26 de fevereiro de 2018 a 13 de
dezembro de 2018, podendo ser prorrogado ou antecipado em conformi
dade com os interesses ou necessidades da Administração.

13. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS:

13.1 - O gabarito de respostas será divulgado, após a realização das pro
vas, via online no site da Prefeitura de São José dos Quatro Marcos; www.
saojosedosquatromarcos.mt.gov.br

13.2-0 resultado final deste Processo Seletivo será publicado em edital

contendo a classificação e o número de pontos de cada candidato classifi
cado.

13.3 - A publicação do resultado será feita no dia 16 de fevereiro de 2018,
a partir das 18h, no mural da Prefeitura Municipal de São José dos Quatro
Marcos e das Secretarias de Assistência Social e de Educação; nos sites

www.amm.org.br e www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br

14. DOS RECURSOS:

14.1 - Divulgados os resultados, o candidato terá o prazo do dia 19/02 a
20/02/2018 até às 13h, para interposição de recursos, caso julgue neces

sário.

14.2 - Se houver qualquer interposição de recursos que altere o resultado
deste Processo Seletivo, será feita nova divulgação com o resultado final

no dia 20/02 - a partir das 18h.

!  14.3 - Transcorrido o prazo, segue-se a homologação e a publicação des-
■  te certame.

5 Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

i São José dos Quatro Marcos, 26 de janeiro de 2018.

Ronaldo Floreano dos Santos

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇO N.° 001/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA-MT, através de

' Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará licitação

;  na modalidade TOMADA DE PREÇO de n° 001/2018, sob a forma de
EXECUÇÃO INDIRETA, em regime de EMPREITADA GLOBAL, tendo por
objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA

; CONSTRUÇÃO DE UMA QUADFtA COBERTA COM ARQUIBANCADA
I E VESTIÃRIOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA CIPA", nos termos
j da Lei Federal n°8666/93 e alterações posteriores, a realizar-se no dia 16
1 de Fevereiro de 2018 - 09:00 h -MT. Os interessados poderão obter o

j Edital completo na Prefeitura, à Rua Rui Barbosa, n.° 335, das 13:00 às
\  19:00 horas ou pelo site VWWV.saopedrodacipa.mt.gov.br. Informações:
i  tel. (0**66)3418-1500.São Pedro da Cipa, 25 de Janeiro de 2018.Fabiana
Nunes Ruiz Silva Presidente da CPL.

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 385 Assinado Digitalmente



26 de Janeiro de 2018 • Jornal Oficiai Eietrônico dos Municipios do Estado de Mato Grosso • ANO Xill | N° 2.904

Quatrocentos e Dez Reais e Dez Centavos). VALMIR IZIDORIO PEREI
RA, Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇO N.° 001/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA-MT, através de
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará iicitaçâo
na modalidade TOMADA DE PREÇO de n° 001/2018, sob a forma de

EXECUÇÃO INDIRETA, em regime de EMPREITADA GLOBAL, tendo por
objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA COBERTA COM ARQUIBANCADA
E VESTIÃRIOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA CIPA", nos termos
da Lei Federai n°8666/93 e alterações posteriores, a reaiizar-se no dia 16

de Fevereiro de 2018 - 09:00 h -MT. Os interessados poderão obter o
Edital completo na Prefeitura, à Rua Rui Barbosa, n.° 335, das 13:00 às

19:00 tioras ou pelo site WWW.saopedrodacipa.mt.gov.br. informações:
tei. (0**66)3418-1500.São Pedro da Cipa, 25 de Janeiro de 2018.Fabiana
Nunes Ruiz Silva Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGÁÍá"daÍeRRA ""

SAMAE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO N. 063/2017

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRA

TO N. 063/2017

MT, CEP 78.300-000, representada pelo Sr. Sócio Dire
tor LUIZ ANTONIO PRUDÊNCIO DE SOUZA.

OBJETO

FUNDAMENTO

E

VALOR

O presente contrato tem por objeto: AQUISIÇÃO DE FER
RAMENTAS E MATERIAIS PARA A MONTAGEM DA OFICINA
DO SAMAE, PARA EXECUTAR A MANUTENÇÃO EM BOM
BAS, MOTORES, MOTO-BOMBA, QUADROS DE COMANDOS
E PARTE ELÉTRICA EM GERAL. Fundamento de acordo
com Art. 65, i. Alínea "a" e § 8° da Lei 8.666/93, quanto à
necessidade de acréscimo a dotação originai.
R$ 416,54 (Quatrocentos e dezesseis reais e cinqüenta e
quatro centavos)

PRAZO
Tangará da Serra-MT, 21 de novembro de 2017, com prazo
até 21 de novembro de 2018.

TIPO

CONTRATANTE

CONTRATADA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE APOSTiLAMENfÕ ÃÕ"
CONTRATO N. 063/2017/SAMAE
SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ES
GOTO DE TANGARÁ DA SERRA/MT, pessoa jurídica de di
reito público interno, inscrita no CNPJ N°. 06.068.089/
0001-04, localizado á Av. Brasil, 2.350 N - Paço Munici
pal, na cidade de Tangará da Serra/MT, Representado
pelo Diretor Geral WESLEY LOPES TORRES.
S.R. PEÇAS agrícolas LTDA, Inscrita no CNPJ n. 01.044.
140/0001-24, localizada na Av. Lions Internacional, n.
881-Vy, bairro Jardim Monte Líbano, Tangará da Sej^ra^

SAMAE
AVISO DE ABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018/SAMAE

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

O SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Ãgua e Esgoto de Tan
gará da Serra - Mato Grosso, através do Setor de Licitações, torna pú
blico para conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 002/2018/SAMAE, para seleção
da melhor proposta pelo MENOR PREÇO GLOBAL , tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE HORAS MÃQUINAS DE CAMINHÃO LIMPA FOS
SA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO, TRANSPORTE
E DESPEJO DE EFLUENTES LÍQUIDOS, ORIUNDOS DO DESENTUPI-
MENTO DE POÇOS DE VISITA, DESARENADORES E REDE DE ES

GOTAMENTO SANITÃRIO. A abertura do certame está prevista para as
08h00mln do dia 08 de Fevereiro de 2018.0 horário de funcionamento

do SAMAE de Tangará da Serra/MT, na Avenida Brasil, n° 2350-N, Paço
Municipal - Anexo, Jardim Europa é de segunda a sexta-feira, exceto feria
dos, das 07h00m às 11 hOOm e das 13h00m às 17h00m. O Editai completo
poderá ser retirado no site: vvww.samaetga.com.br/pubiicacoes. Fone: (65)
3311-6504/3311-6517.

Tangará da Serra/MT, 25 de Janeiro de 2018.

EDINEIA GONÇALVES DE SOUZA VIEIRA

Membro de Apoio/Licitação/SAMAE

SAMAE
SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2018 PROCESSO SELETIVO N° 001/2016

O Município de Tangará da Serra/MT, através do Prefeito Municipal, Senhor Fábio Martin Junqueira, e o Diretor Geral do SAMAE - Serviço Autônomo
Municipal de Água e Esgoto, Senhor Wesley Lopes Torres, no uso de suas atribuições legais, TORNAM PÚBLICO o presente Edital para convocar
os candidatos aprovados no Processo Seletivo n° 01/2016, destinado ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva, para o exercício
funcional temporário do quadro de pessoal do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto.

1. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo Seletivo n°. 001/2016, para que compareçam na Sede Administrativa do SAMAE, situada na
Av. Brasil, n° 2.350 N - Anexo, Jd. Europa, Tangará da Serra/MT, no Departamento de Recursos Humanos do Setor Administrativo do SAMAE, até dia
30/01/2018 das 07h30mln às IlhOOmin e das 13h30min às 17h00min, para informação sobre a contratação e locai de trabalho, conforme os cargos
e candidatos abaixo relacionados:

CARGO: OPERADOR DE ETA

ORDEM N°INSC NOME CANDIDATO DATA DE NASC.CPF NOTA RESULTADO
5 158 WiLLlAN FELIPE DA SILVA 14/11/1987 0224022717672 CLASSIFICADO

CARGO: TÉCNICO DE INFORMÁTICA

ORDEMÍN" INSC NOME CANDIDATO DATA DE NASC.CPF NOTA RESULTADO
4  1933 STlVANIÕ NOGUEIRA GÕMÉS 08/06/1985 ^Õ72Õ659Ó438 56 CLASSIFICADO

CARGO: AJDUANTE DE SERVIÇOS GERAIS

ORDEM N° INScInOMÉ CANDIDATO DATA DE NASC.CPF NOTA RESULTADO
8 817 IROSANGELA RODRIGUES DE ALMEIDA 29/12/1985 0109782712796 CLASSIFICADO

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 275 Assinado Digitalmente


